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 ■ Neigiami Vokietijos ekonominiai rodikliai stumia akcijų rinkas į viršų 

■ Uţsienio valiutų investuotojų dėmės bus nukreiptas į JAV darbo rinkos rodiklius 

■ Baltijos šalių birţų indeksai judėjo bendra Europos akcijų rinkų tendencija 

Pasaulio finansų rinkų tendencijos 
Dauguma Europos akcijų rinkų ketvirtadienį kopė į viršų ir fiksavo dţiausią dienos pakilimą nuo 

metų pradţios. Paskelbtas euro zonos pasitikėjimo ekonomika indeksas išliko nepakitęs, tuo tarpu 
Vokietijoje lapkričio mėn. kritusios daugiau nei tikėtasi fabrikų uţsakymų apimtys akcijų rinkoms 
davė priešingą efektą. Indeksas Euro Stoxx 50 šoktelėjo 3,58 proc., Stoxx Europe 600 vertę 

pakėlė 2,75 proc., Vokietijos DAX indeksas prekybą baigė stiebdamasis 3,36 proc. Optimizmas 
akcijų rinkose auga dėl ne tokių teigiamų euro zonos ekonomikos rodiklių, kurie tiesiogiai 
investuotojams siunčia signalą, kad ECB bus priverstas ieškoti būdų padėsiančių tvirtai pastatyti 

regiono ekonomiką ant kojų. Artimiausias ECB posėdis vyks šio mėnesio 22 dieną, kuomet taip pat 
bus paskelbtos banko bazinės palūkanų normos. Optimizmo banga jautėsi ir JAV, indeksų S&P 
500 ir Dow Jones vertėms atitinkamai pakylant po 1,79 proc. ir 1,84 proc. Ketvirtadienį buvo 

paskelbta, kad savaitinis bedarbių paraiškų skaičius sumaţėjo nuo 298 tūkst. iki 294 tūkst., tačiau 
nepasiekė prognozuojamos 290 tūkst. reikšmės. Ţinoma, ši situacija didelio efekto akcijų rinkoms 
neturėjo, investuotojams matant, kad FED‘as dar kurį laiką nekeis ţemumose esančios bazinės 

palūkanų normos. Šiandien buvo paskelbta, kad lapkričio mėn. pramonės produkcijos apimtys 
Vokietijoje susitraukė nuo 0,6 proc. iki -0,1 proc. O ši situacijai tik dar kartą pabrėţia, kad regionui 
reikalingas papildomas finansinių institucijų skatinimas. Taip pat penktadienį investuotojų akys 

kryps į JAV, kur bus paskelbtas šalies nedarbo lygis bei dirbančiųjų pokytis be ţemės ūkio 
sektoriaus. Pirmasis rodiklis turėtų teigiamai sumaţėti nuo 5,8 proc. iki 5,7 proc., tuo tarpu antrasis 
rodys taip pat maţėjimą, tačiau šalies ekonomikai nepalankų. Prognozuojama, kad gruodţio mėn. 

bus sukurta 240 tūkst. naujų darbo vietų, o tai yra net 25 proc. maţiau nei praėjusį mėnesį. Jei 
prognozės pasitvirtins, tai bet kokiu atveju gali duoti neigiamą efektą prekyboje akcijų rinkose.  

Valiutų rinkos 
Vakar dieną EUR/USD vertė buvo pasiekus ţemiausią dienos lygį ties 1,1754, tačiau vėliau kursas  

kiek atsistatė ir einant dienai į pabaigą išsilaikė ties 1,1815 riba. Šiandien ryte euro ir JAV dolerio 
santykis siekia 1,1790 lygį. Penktadienį euro silpnėjimas prieš JAV dolerį gali būti kiek pristabdytas, 
pasitvirtinus prognozėms, kad dirbančiųjų pokytis be ţemės ūkio sektoriaus gruodţio mėn. parodys 

aktyvesnį susitraukimą. O tai gali padidinti spekuliacijas, kad FED‘as gali dar pavėlinti savo planus 
dėl bazinės palūkanų normos kėlimo. 

Baltijos vertybinių popierių rinka 
Estiško kapitalo statybos bendrovė „Merko Ehitus“ vakar dieną prekybos metu paskelbė 
informaciją apie naujų objektų statybos planus, kurie suţadino smulkių investuotojų aktyvumą. 

Pozicijoje buvo pasiekta beveik 70 tūkst. eurų apyvarta, o akcijos vertė šoktelėjo nuo 7,14 euro iki 
7,4 euro sudarant 3,21 proc. pakilimą. Vilniaus birţoje investuotojai aktyviai keitėsi komercinio 
banko „Šiaulių Bankas“ (+0,37 proc.) akcijomis. Prekybos metu nebuvo fiksuota tiesioginių 

sandorių, tačiau automatinio įvykdymo sandoriai buvo sudaromi didesniais kiekiais bendrai 
apyvartai pasiekiant 117 tūkst. eurų. Uţsidarius birţoms prekybos tinklo operatorius „Tallinna 
Kaubamaja“ (+0,58 proc.) paskelbė, kad 2014 metų ketvirtojo ketvirčio pardavimų pajamos augo 4 

proc., tuo tarpu metinis augimas sudarė 6,9 proc. Vakar dieną šios kompanijos akcijoms 
investuotojai didesnio aktyvumo nerodė ir apsikeitė jomis uţ 9,1 tūkst. eurų. Bendrai ketvirtadienis 
Baltijos akcijų birţoje buvo teigiamas, indekso Baltic Bendchmark vertei šoktelint 0,29 proc. ir 

apyvartai pasiekiant 625 tūkst. eurų. 
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2015.01.09 Šalis Laikas Svarbiausios dienos makroekonominės naujienos Prognozė Buvusi reikšmė 

 JAV 15:30 Dirbančiųjų pokytis be ţemės ūkio sektoriaus Gruodţio mėn. 240 tūkst. 321 tūkst. 

 JAV 15:30 Nedarbo lygis Gruodţio mėn. 5,7% 5,8% 
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Apţvalgą uţsiprenumeruoti galima adresu: http://www.swedbank.lt/lt/articles/subscribe 
Dėmesio! Ši apţvalga yra tik informacinio pobūdţio, t.y. pateikiama informacija jokiomis aplinkybėmis negali būti interpretuo jama kaip asmeninė rekomendacija,  patarimas,  pasiūlymas, nurodymas arba reikalavimas įsigyti ar perleisti apţvalgoje 
nurodytas finansines priemones ir negali būti jokio vėliau sudaryto sandorio pagrindas ar sudedamoji dalis. Visa pateikta informacija yra surinkta iš viešai prieinamų šaltinių (įmonių, vertybinių popierių birţų, naujienų agentūrų ir kitų). Duomenų šaltinis: 
„Bloomberg“, „Reuters “, „Swedbank“, „Nasdaq OMX“.  Mes neatlikome informacijos tikrinimo ir/ar vertinimo, dėl to negarantuojame informacijos tikslumo, pilnumo ar aktualumo, ir neatsakome uţ nuostolius, kurie gali atsirasti, kai investuojama remiantis 
tokia informacija. Pateikta apţvalga taip pat  nėra apsaugota nuo skirtingų duomenų ir/ar informacijos palyginimo  problemų ,  dėl įmonių keičiamos apskaitos ir finansinės atskaitomybės paruošimo praktikos (t.y. pasikeitę apskaitos standartai, finansinių 
ataskaitų konsolidavimo praktikos pasikeitimas ir pan.). Dėl šios prieţasties istoriniai palyginamieji duomenys gali būti neprieinami. Draudţiama kopijuoti, spausdinti ar kitaip komerciniais tikslais atgaminti bei platinti šią apţvalgą arba bet kurią jos dalį be 
„Swedbank“, AB sutikimo. Cituojant būtina nuoroda į šaltinį. 

 


